Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     09.09.2014                                                                                         № 24/11

Об организации торговли
на общегородском празднике «День города» 13.09.2014 года

на территории муниципального образования «Город Глазов»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Глазов», Постановлением Администрации города Глазова от 30.03.2012 № 24/2 «Об утверждении  Порядка размещения  нестационарных объектов   на территории    муниципального образования «Город Глазов»,  Постановлением  Администрации города Глазова от 19.08.2014 № 29/30 «Об установлении времени и места проведения общегородского праздника «День города-2014»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города (начальник Ткачук З.Г.) организовать торговлю на общегородском празднике «День города» 13.09.2014 года на территории муниципального образования «Город Глазов».
2. Отделу торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города разместить нестационарные объекты  для осуществления торговли:

- игрушками - пл. Свободы (по периметру от здания № 9 до  здания № 1), парк им. Горького, ул. К. Маркса (бульвар, от ул. Сибирская до ул. Толстого);
- продукцией общественного питания, продовольственными товарами в упаковке изготовителя - ул. Кирова (от пл. Свободы до  ул. Первомайская),   ул. Сибирская  (от пл. Свободы до ул. Первомайская),  ул. Толстого (площадка напротив дома № 36), ул. К. Маркса (бульвар, от ул. Сибирская до ул. Толстого), ул. Революции (от  пл. Свободы до  ул. Первомайская),  ул. М. Гвардии (от пл. Свободы до ул. Первомайская);

- картофелем, овощами, саженцами – ул. К. Маркса (бульвар, от ул. Сибирская до ул. Толстого).

   2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям  и юридическим лицам  обеспечить торговлю в нестационарных объектах  в соответствии с действующим законодательством.

   3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

   4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя  Главы  Администрации  города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города И.В. Шаврова.

 Глава  Администрации   города Глазова

   А.Н. Коземаслов